Администрация муниципального района

«Тунгокоченский район»

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01 декабря 2020 года
№ 455
село Верх-Усугли

О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ  СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ

МИКРОПЕРЕПИСИ 2021 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ ТУНГОКОЧЕНСКОГО РАЙОНА
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года №108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», учитывая постановление Правительства РФ от 29 августа 2020 года №1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», распоряжения Правительства Забайкальского края от 23 октября 2020 года №308-р «О подготовке и проведении сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Забайкальского края», руководствуясь статьями 25, 33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края, в целях обеспечения подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального района «Тунгокоченский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать комиссию по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Тунгокоченского района и утвердить ее состав (Приложение №1 прилагается).

2. Утвердить Положение о  комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Тунгокоченского района (Приложение №2 прилагается).

3. Структурным подразделениям администрации муниципального района Тунгокоченский район оказывать содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Забайкальскому краю подразделение государственной статистики Забайкалкрайстата в Тунгокоченском районе в решении вопросов по подготовке сельскохозяйственной микропереписи.
4. Управлению делами администрации муниципального района:

1) обеспечить предоставление транспортных средств лицам, осуществляющим сбор сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

2) организовать и провести информационно-разъяснительную работу среди населения о необходимости проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

3) оказывать содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Забайкальскому краю Подразделение государственной статистики Забайкалкрайстата в Тунгокоченском районе в привлечении граждан Российской Федерации, проживающих на территориях соответствующих поселений, к сбору сведений об объектах переписи;
4) не осуществлять в 2021 году преобразования административно-территориальных и муниципальных образований, а также переименования географических объектов.

5. ООО«Газета «Вести Севера»» оказывать Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Забайкальскому краю Подразделение государственной статистики Забайкалкрайстата в Тунгокоченском районе содействие в разъяснении целей и задач сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

6. Рекомендовать Государственной службе занятости населения Забайкальского края оказывать в пределах своей компетенции содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Забайкальскому краю Подразделение государственной статистики Забайкалкрайстата в Тунгокоченском районе в привлечении в установленном порядке безработных граждан к сбору сведений об объектах микропереписи.

7. Рекомендовать Государственному налоговому инспектору, инженеру межрайонного отдела № 3 Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Ростр Реестра», оказывать Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Забайкальскому краю Подразделение государственной статистики Забайкалкрайстата в Тунгокоченском районе содействие в получении в установленном порядке сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи.

8. Рекомендовать КГУ «Тунгокоченская СББЖ», Главному государственному инспектору по Тунгокоченскому району отдела государственного технического надзора Государственной инспекции Забайкальского края на территории Тунгокоченского района оказывать Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Забайкальскому краю Подразделение государственной статистики Забайкалкрайстата в Тунгокоченском районе  содействие в получении в установленном порядке сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи.

9. Рекомендовать ОМВД России по Тунгокоченскому району в пределах компетенции реализовать комплекс оперативно-профилактических мероприятий по обеспечению правопорядка и общественной безопасности, оказывать содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Забайкальскому краю Подразделение государственной статистики Забайкалкрайстата в Тунгокоченском районе по обеспечению охраны объектов, где осуществляется хранение переписных листов и иных документов  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

10. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 01.10.2020 года №381 «О подготовке сельскохозяйственной микропереписи 2021 года»

11.Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте http://тунгокоч.забайкальскийкрай.рф.

12. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального района

 «Тунгокоченский район»
С.В.Захарченко
Приложение № 1

Утвержден

Постановлением  администрации

 муниципального района

«Тунгокоченский район»

от
01декабря 2020 года  №455
Список
Членов комиссии для проведения  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года
	№ п/п
	ФИО
	Занимаемая должность

	1
	 Ананенко Николай Сергеевич
	Первый заместитель главы

МР «Тунгокоченский район»- Председатель комиссии

	2
	Климова Наталья Егоровна
	Специалист подразделения     госстатистики                                         Тунгокоченского района- Заместитель председателя-

	3
	Болдырева Елена Николаевна
	Главный специалист отдела экономики, жилищной субсидии и закупок для муниципальных нужд -Секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4
	Погорелая Любовь Александровна
	Заместитель главы МР «Тунгокоченский район», Председатель комитета по финансам

	5
	Баянова Инна Викторовна
	Председатель комитета по земельным,  имущественным отношениям и архитектуры МР «Тунгокоченский район»

	6
	Щепелина Наталья Федоровна

	Управляющая делами                                                                  администрации МР                                                                  «Тунгокоченский район»

	7
	Швейцер Виктор Эрвинович
	Главный специалист комитета по земельным,  имущественным отношениям и архитектуры МР «Тунгокоченский район»

	8
	Кривоногих Татьяна Геннадьевна
	Директор ГУ ЦНЗ по                                                         Тунгокоченскому району (по согласованию)

	9
	Кузнецова Елена Васильевна
	Редактор газеты «Вести Севера» (по согласованию)

	10
	Кряжев Игорь Васильевич
	Начальник ОМВД России по Тунгокоченскому району (по согласованию)

	11
	Лесков Максим Викторович
	Государственный инспектор                                                                          Гостехнадзора
 (по согласованию)

	12
	Ковалева Алимпиада Валерьевна
	Главный ветеринарный врач (по согласованию)

	13
	Рыбак Олег Иванович
	Глава сельского поселения «Верх- Усуглинское» (по согласованию)

	14

	Сельское поселение «Усуглинское»

 (по согласованию)

	15
	Миронова Галина Иннокентьевна
	Глава сельского поселения «Нижнестанское»

 (по согласованию)

	16
	Ташлыков Владимир Викторович
	Глава сельского                                                                          поселения «Кыкерское»

 (по согласованию)

	17
	Игнатьев Александр Михайлович
	Глава сельского   поселения                                                                       «Тунгокоченское»
(по согласованию)

	18
	Селина Ирина Альбертовна
	Глава сельского поселения «Усть-Каренгинское» (по согласованию)

	19
	Окладников Александр Викторович
	Глава городского поселения «Вершино-Дарасунское» (по согласованию)

Приложение №2

Утверждено

Постановлением администрации
муниципального района «Тунгокоченский район»

 от 01 декабря 2020 года  №455
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории

Тунгокоченского района
1. Комиссия по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального района «Тунгокоченский район» (далее -Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения согласованных действий органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального района «Тунгокоченский район».

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108 «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 года № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», другими федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Забайкальского края, инструкциями и разъяснениями Федеральной службы государственной статистики, а также настоящим Положением.

3.
Основными задачами Комиссии являются:

1) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального района «Тунгокоченский район»;
2) осуществление контроля за ходом подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального района «Тунгокоченский район».

4.
Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя
председателя Комиссии, секретаря и иных членов Комиссии.

5.
Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель
Комиссии, который определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает
план работы Комиссии, повестку очередного заседания Комиссии, ведет
заседания Комиссии и несет персональную ответственность за выполнение
возложенных на Комиссию задач.

Во время отсутствия председателя Комиссии обязанности председателя Комиссии исполняет  заместитель председателя Комиссии.

6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании Комиссии.

         7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседание Комиссии считается правомочным в случае присутствия на нем более половины ее членов.

Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

8.
Член Комиссии в случае невозможности его участия в заседании
Комиссии вправе направить свои предложения и замечания по существу
рассматриваемых вопросов в письменной форме.

9.
Решение комиссии оформляется протоколом заседания, который
подписывается председательствующим на заседании Комиссии и секретарем.

По вопросам, требующим решения главы муниципального района «Тунгокоченский район» и Администрации муниципального района «Тунгокоченский район», Комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.

10. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, носят рекомендательный характер для всех органов и организаций, представленных в Комиссии.